CÂMARA MUNICIPAL DE VISCONDE DO RIO BRANCO
            ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça 28 de Setembro, Galeria Éden Clube - 13 - CEP 36520-000 – Visconde do Rio Branco, MG – TEL. GERAL (32) 3551-8000

www.viscondedoriobranco.mg.leg.br  |  @camaravrb  |  contato@camaravrb.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº      /2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Visconde do Rio

Branco/MG:

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do § 1º e § 3º do art. 24 do

Regimento Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Sr. Prefeito

Municipal, ouvindo o plenário e se aprovada, SUGERINDO QUE FAÇA A

INSTALAÇÃO DE POSTES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, NO LOCAL CONHECIDO COMO

“BECO DA DONA CARMINHA” E NOS FUNDOS DO REFERIDO BECO NA RUA MELO

BARRETO (BEIRA LINHA), NO BAIRRO COLÔNIA.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária, tendo em vista a escuridão do local

por falta de iluminação pública, o que gera insegurança e desconforto aos

moradores que precisam utilizá-lo à noite.

Por essas razões, espero o apoio de nossos pares para a aprovação desta

indicação.

Sala das Sessões Presidente Tancredo de Almeida Neves, 12 de junho de 2025.

________________________________________________________

Vereador João Batista de Freitas do Nascimento – União Brasil

		2025-06-12T10:37:06-0300
	João Batista de Freitas do Nascimento
	Eu sou o autor deste documento